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Nr 56

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av m otion  om vetenskaplig 
inventering och dokum entation av naturvärden i samband med exp loate­
ring.

Motionen

I m ot ionen  1972:566 av herr  S tröm berg  m. fl. (fp) har hemställts  att  
riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att  na turvårdskom m ittén  m å t te  få i 
uppdrag att  u treda möjligheten a tt  lagstifta om skälig vetenskaplig 
inventering och d o k u m en ta t io n  av naturvärden i samband med exploate­
ring.

Remissyttrandet

U tsko t te t  har inhäm ta t y t t ran de  över m otionen  från statens n a tu r­
vårdsverk. Se bilaga till de t ta  betänkande.

U tskottet

Motionärerna påtalar bl. a. bristfäll igheter i fråga om regleringen av 
spörsmålen om vetenskaplig inventering och d okum enta t ion  av naturvär­
den i samband med exploatering av naturtillgångar o. d. Som exempel 
härpå anförs bl. a. a t t  inga bestämm elser finns om vad en exp loa tö r  skall 
göra med de borrkärnor ,  jo rdprov , uppgif ter  om va ttenförhållanden osv. 
som o f ta  samlas i s tor om fattn ing. Särskilt vid den stora utbyggnadsepo- 
ken av de norrländska älvarna skedde ingående undersökningar av 
berggrunden. Hela de tta  väldiga material finns möjligen magasinerat men 
inte tillgängligt. Motionärerna hemställer att  na turvårdskom m ittén  ges 
uppdrag att u treda möjligheten a tt  lagstifta om skälig vetenskaplig 
inventering och dok um en ta t ion  av naturvärden i samband med exploate­
ring o. d. Statens naturvårdsverk tills tyrker m otionärernas förslag.

U tsko t te t ,  som fö r  egen del anser att  de intressen som berörs i 
m ot ionen  på lämpligt sätt bö r  tillgodoses, föreslår a tt  m ot ionen  jäm te  
däröver avgivet rem issyttrande överlämnas till na turvårdskom m ittén . 

U tsk o t te t  hemställer
att  riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att m otionen  1972:566 

jäm te  däröver avgivet remissyttrande överlämnas till n a tu r ­
vårdskommittén .

Stockholm den 21 novem ber 1972

På jo rd b ru ksu tsko tte ts  vägnar 
NILS G. HANSSON

1 Riksdagen 1972. 16 sami. Nr 56
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N ärvarande: herrar Hansson i Skegrie (c), Mossberger (s), Persson i 
Skänninge (s), Hedström (s), Jonasson (c), Magnusson i Grebbestad (s), 
fru Anér (fp)* , fru Lindberg (s), herrar  K ronm ark (m)*, Takm an (vpk), 
Johansson i Holmgården (c)*, Berndtsson i Bokenäs (fp),  fröken 
A nderson i Lerum (s)*, fru Theorin (s) och herr  Leuchovius (m).

*Ej närvarande vid betänkandets justering.
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Bilaga

Yttrande över m otionen 1972:566

Statens naturvårdsverk (25 .4 .1972)

Naturvårdsverket ti lls tyrker motionärernas hemställan att  naturvårds- 
k o m m it tén  får i uppdrag att utreda möjligheten att lagstifta om skäliga 
vetenskapliga inventeringar och dok um en ta t io n  av naturvårdsvärden i 
samband med exploatering och liknande. Verket anför vidare.

I samband med vattenkraf tu tbyggnad ,  täktverksamhet,  anläggande av 
vägar med flera arbetsföretag som blir föremål för övervägande inom 
statens naturvårdsverk och vid länsstyrelsernas na turvårdsenheter aktuali­
seras o f ta  frågan om  d o k u m en ta t ion  av vetenskapliga värden som går 
förlorade eller blir tillgängliga för  undersökningar genom sådan verksam­
het. Naturvårdsverket har i olika sammanhang kunnat konstatera  att 
möjligheten till do ku m en ta t io n  in te  b lo t t  är av intresse från naturvårds- 
syn pu nk t  u tan  även kan medverka till e t t  ändamålsenligt u tn y t t jan d e  av 
naturti llgångar. F rån  naturvårdssynpunkt finns det nämligen (beträffande 
vissa na tu r typ e r )  o fta  inte något h inder m ot önskad exploatering sedan 
de vetenskapliga värdena dokum entera ts .

Frågan om h u r  material från bl. a. inventeringar och undersökningar 
av detta  slag skall lagras, systematiseras och göras tillgängligt behandlas av 
m iljökontrollu tredningen i samband med utform ningen  av e tt  miljöns 
informationssystem. Som verket även framhållit i sina u tlå tanden över 
m otionerna  148 och 267 pågår inom  bl. a. b iodatagruppen  vid riksmuséet 
arbete med a tt  utveckla m etoder  för inventeringar och insamling av data  i 
övrigt på e t t  systematiskt sätt.  D äremot saknas i stort sett bestämmelser 
om skyldighet att  ställa befintligt material till förfogande, liksom krav på 
do ku m en ta t io n  av vetenskapliga värden i samband med exploatering och 
liknande.


